10 Pero surgen dos dificultades de la solución dada.

Primera. De ella se sigue que la actividad auditiva puede comenzar por el último no ser, y tener, por tanto, una producción sucesiva. Cosa que parece contraria a la dimensión esencial del acto inmanente.

Segunda. No parece que haya lugar para esta solución: como es la del sonido una entidad sucesiva, la realización de la parte siguiente implica la no existencia de la precedente; luego nunca habrá crecimiento en su magnitud extensiva.

Una confirmación: Si la parte anterior no se oye en el instante de su producción, no podrá oírse, transcurrido algún tiempo, porque, al ser sucesiva, ya no existirá.

11 Respuesta a la primera: Concedida la consecuencia, puesto que el acto guarda proporción con su objeto y máxime los actos de los sentidos externos que tienen tanta dependencia de sus objetos. Por consiguiente, como el objeto del oído es de producción sucesiva, sucesiva es también su audición; y como la multiplicación del sonido es continua, continua es la multiplicación de sus especies, y continua también la multiplica-

270 plicantur species, et continue etiam multiplicatur et perficitur actus audiendi. Nec hoc est contra rationem actus immanentis.

275 Ad secundam respondetur quod sonus non est qualitas adeo successiva, quin in eadem parte durare possit aliquo tempore; successiva tamen dicitur, quia successive fit, et tantum durat eo tempore, quo durat illa factio illius successiva; ut si consideremus sonum secundum magnitudinem intensionis in eadem parte, successive acquirit totam perfectionem suam, non tamen ibi permanet, sed statim incipit corrumpi, et brevi tempore esse desinit, tamen in hoc tempore, [quo] durat, non desinit multiplicari sonus extensive, et fieri sufficiens ad multiplicandas illas species ad maiorem distantiam.

280 Ad confirmationem quidam dicunt quod species soni conservantur aliquantulum post [desitionem] soni. Sed hoc esse non potest, quia species illae pendent in conservari a sono, et si aliquanto etiam tempore manerent, illo corrupto, semper possent conservari sine illo. Quod est contra experientiam. Dicendum est ergo quod species

285 soni tamdiu durant, [quamdiu] sonus ipse est, et intra illud tempus quo durant, possunt audiri et non alio maiori.³¹⁰

QUAESTIO 9.^a

[Quodnam] sit organum auditus et quae ipsa potentia

1 De actione istius sensus nihil in particulari occurrit dicendum praeter [ea quae in universali] dicta [sunt]. Et ideo solum est dicendum de
5 organo potentiae.